
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

「
更
な
る
賃
上
げ
」で 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ｘ
ｘ
ｘ
ｘ
負
担
軽
減
！ 

物価上昇を超える、更なる「賃上げ」を実現する。 

賃金上昇を確実なものにするため、賃上げ促進税制を強化す

るなど「構造的・持続的な賃上げ」に全力で取り組みます。 

・各世帯収入を支援  

来年６月に定額減税を行い、物価高を超える本格的な

収入増へと繋げます。 

・定額減税（子育て支援型） 

一世帯 16 万円（4 万/人）減税（所得税・住民税） 

※夫婦 2 人と子供 2 人家族の場合 

※対象：年収 2.000 万円未満 

・賃上げ促進税制の強化  

賃上げを行う企業に法人税等の減税措置で、さらに後

押し！ 

・「年収の壁」への対応  

収入減を防ぎ、手取りを増やせます。（令和 5 年 10 月

からスタート） 

・年収アップ・スキルアップ  

キャリアアップ助成金（正社員化の促進） 

中小企業 80 万円/人、大企業 60 万円/人へ拡充 

非正規雇用者等へのリスキリング支援、デジタル人材

の育成など。 

・価格転嫁の強化 

倍増させた下請けＧメンにより、下請取引での困りご

とをヒアリング。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 5 年    衆議院内閣委員長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
６
年 

1 
月 

号 

日頃より私の政治活動に対し、ご理解並びに温

かいご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

本年は「甲辰(きのえ・たつ)」と言われる年で

「成功という芽が成長していき、姿を整えてい

く」と言われています。デフレからの完全脱却に

向け、更なる賃上げを達成し「成長と賃金の好循

環」を実現する勝負の年にして参りたいと思いま

す。 

 賃上げの実現によって、家計が潤い消費が増

え、お店や企業が適切な価格転嫁ができるように

なり、企業の利益増、投資拡大にもつながり、更

なる賃上げが実現する。このサイクルこそが我々

が目指す「成長と賃金の好循環」です。 

 今回の総合対策で、目の前の物価急上昇を乗り

越えるための家計支援と、持続的に稼ぐ力を伸ば

す成長投資をパッケージで行うことで、2024 年

春に見据えた好循環の実現に全力で取り組みま

す。             具体的な対策(↗) 



星野つよし 12月活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                        ←亀井野の『あおいけ

あ』で餅つきに参加 

                                        しました。                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                           東京オリンピックサーフィ 

                                                           ン競技銅メダリスト都筑 

                                                           有夢路さんが日本交通 

                                                           本社に訪問して川鍋一朗 

                                                           会長と面会しました。↓ 

↑辻堂地区防災協議会 

に参加させていただき、 

防災についてのお話を 

させていただきました。 

 

毎週土曜日恒例の街頭演説 

辻堂ＯＫストア前にて。 

吉田あつき県議も一緒に。→ 

 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


